

Ernährungsrat im Rhein-Kreis Neuss

Ernährungsrat im RKN, Meertal 202, 41464 Neuss

Büro des Landrates im Rhein-Kreis Neuss Herrn Hans-Jürgen Petrauschke Lindenstr. 2 41525 Grevenbroich

Ansprechpartner*in: Agnes Groschke-Faruß
Telefon Nummer: 01520 7674985

E-Mail: agnes.groschke@live.de

Datum: 18.03.2022

Anregung des Ernährungsrates im Rhein-Kreis Neuss

Sehr geehrter Herr Petrauschke,

über Ihr Schreiben vom 14.03.2022 habe ich mich sehr gefreut und möchte mich auch im Namen der Mitglieder:innen des Ernährungsrates im Rhein-Kreis Neuss dafür herzlich bedanken.

Gerne vereinbaren wir mit Ihnen persönlich - wenn Ihre Zeit dies zulässt - einen Gesprächstermin und stellen auch Ihnen die Ziele und Visionen des Ernährungsrates im Rhein-Kreis Neuss vor.

Den politisch verantwortlichen Menschen wird viel abverlangt in der jüngsten Vergangenheit. Weltpolitische Katastrophen und die Pandemie fordern die ganze Aufmerksamkeit. Für Ihre Arbeit in der Verantwortung als Landrat wünschen wir Ihnen Kraft und Gelingen.

Eine große Zahl an Bürger:innen im Rhein-Kreis Neuss organisiert sich zivilgesellschaftlich und engagiert sich ehrenamtlich für das Gemeinwohl. Auch das wurde in den letzten Monaten besonders deutlich. Und das lässt hoffen!

Die Krisen zeigen, wie wichtig die Daseinsvorsorge vor der eigenen Haustüre ist. Unsere guten Ackerböden in der Region rücken wieder mehr ins Bewusstsein. Wir setzen uns ein für eine enkeltaugliche Umwelt. Denn: Unsere Kinder und Enkel verdienen unsere ganze Fürsorge.

Vielen Dank für Ihre Bemühungen und positive Begleitung unserer Anregung.

Mit freundlichen Grüßen

Agnes Groschke-Faruß



info@ernaehrungsrat-rkn.de www.ernaehrungsrat-rkn.de

